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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utveckla arbetet med att motverka kontokortsbedrägerier. 

Motivering 

Ofta ser man uppmaningar om att använda kort istället för kontanter för att 

minska rånrisken. Det är positivt att kort används mer, inte minst för att rånen 

i butiker minskar. Men det rapporteras samtidigt om falska attrapper på ut-

tagsautomater, falska kortläsare i butiker och kontokortsuppgifter som blivit 

stulna vid köp på Internet. Allt fler människor drabbas av denna nya generat-

ion av snatteri och rån. I tidningarna kan man läsa om hur man skyddar sig 

mot skimning genom olika tips på hur man upptäcker en falsk attrapp till 

exempel. Men grundproblematiken är inte att människor inte är medvetna om 

farorna utan istället att brotten som sådana sker i allt större utsträckning. 

Rättsväsendet med polisen i spetsen behöver bättre kunskaper om dessa nya 

former av kontokortsbedrägerier. Brist på kunskap om nya typer av brott får 

inte innebära att brotten inte utreds. Med bättre kompetens på området kan 

fler av denna typ av brott utredas och leda till åtal. I detta sammanhang är det 

viktigt att polisen i större utsträckning använder sig av externa experter på IT-

säkerhet och kortbedrägerier, som inte nödvändigtvis är utbildade poliser. 

Därtill bör Sverige inom ramen för EU-samarbetet påskynda arbetet med 

rättsväsendets kompetens om denna nya sorts kontokortsbedrägerier och även 

samarbetet över gränserna för att stävja denna typ av brottslighet. Därför bör 

möjligheten för polis och rättsväsen att öka kunskaperna internt om den nya 

generationens snatterier och rån, samt även externt genom att ta in personer 

med sakkunskap inom IT-säkerhet och kontokortsbedrägerier, ses över. 
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Stockholm den 21 oktober 2010  

Eliza Roszkowska Öberg (M)  
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